АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.04.2020                                                                               № 92
с.Тогул
О внесении изменений и дополнений в план противодействия коррупции в Администрации Тогульского района на 2020  год

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», закона Алтайского края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в план противодействия коррупции в Администрации Тогульского района Алтайского края на 2020 год, утвержденный постановлением Администрации района от 09.01.2020 № 3, следующие изменения:

1) в разделе 1 «Совершенствование правового регулирования» пункты 1.2, 1.3 изложить в следующей редакции:

	1.2.
	Подготовка проектов нормати-вных правовых актов Админис-трации Тогульского района, администраций сельсоветов Тогульского района о противо-действии коррупции в связи с приведением их в соответствие с федеральным законодательст-вом
	По мере необходимости
	Структурные подразделения Администрации района, администрации сельсоветов (по согласованию)

	1.3.
	Подготовка проектов нормати-вных правовых актов Админис-трации Тогульского района, ад-министраций сельсоветов То-гульского района о противодей-ствии коррупции с учетом ре-зультатов антикоррупционной экспертизы
	По мере необходимости
	Структурные подразделения Администрации района, администрации сельсоветов (по согласованию)

2) в разделе  2  «Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Алтайского края и их проектов» пункт 2.3.

изложить в следующей редакции:

	2.3.
	Обеспечение повышения квалификации муниципаль-ных служащих Администра-ции Тогульского района, администраций сельсоветов Тогульского района, в долж-ностные обязанности кото-рых входит проведение анти-коррупционной экспертизы и мониторинга нормативных правовых актов
	По мере необходимости
	Кадровые службы

3) в разделе  4  «Применение антикоррупционных механизмов в кадровой работе» пункты 4.2., 4.3. изложить в следующей редакции:

	4.2.
	Обеспечение повышения квалификации муниципальных служащих Администрации То-гульского района, админист-раций сельсоветов Тогульс-кого района, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	По мере необходимости
	Глава района, заместители главы Администрации района

	4.3.
	Обеспечение повышения эф-фективности кадровой работы Администрации Тогульского района, администраций сель-советов Тогульского района в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначе-нии на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конф-ликта интересов
	постоянно
	Кадровые службы

4) в разделе  5  «Формирование нетерпимого отношения к коррупции» пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

	5.2.
	Организация и проведение семинаров со специалистами Администрации района и специалистами администра-ций сельсоветов по вопросам соблюдения ограничений, связанных с муниципальной службой, противодействия коррупции в органах местного самоуправления
	По мере необходимости
	Юрист, организационный отдел

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                       В.А. Басалаев